
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 28 октября 2024 г.                                   № 3139 
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в Порядок установления систем оплаты труда 

в муниципальных учреждениях Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

 

В соответствии со статьями 135, 144 и 145 Трудового кодекса 

Российской Федерации, статьей 1 решения Собрания депутатов Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 14 декабря 2023 года 

№ 69 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, 

финансируемых из бюджета Приморского муниципального округа 

Архангельской области» администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т : 

 1. Внести в Порядок установления систем оплаты труда 

в муниципальных учреждениях Приморского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденный постановлением администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области 

от 7 июня 2024 года № 1554 «О мерах по реализации статьи 1 решения 

Собрания депутатов Приморского муниципального округа Архангельской 

области от 14 декабря 2023 года № 69 «Об оплате труда работников 

муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Приморского 

муниципального округа Архангельской области» следующие изменения: 

 пункт 80 изложить в следующей редакции: 

«80. Требования, предусмотренные разделами I – V и  VIII настоящего 

порядка, для отраслевых положений и примерных отраслевых положений, 

распространяются на положения о системе оплаты труда работников 

внеотраслевых муниципальных учреждений и реализуются 

соответствующими муниципальными правовыми актами органов местного 



самоуправления (органами местной администрации) Приморского 

муниципального округа Архангельской области, которые от имени 

Приморского муниципального округа Архангельской области осуществляют 

функции и полномочия учредителя подведомственных им муниципальных 

учреждений. 

Указанные муниципальные правовые акты для внеотраслевых 

муниципальных учреждений носят обязательных характер. 

Требования, предусмотренные разделом VI настоящего порядка, 

для отраслевых положений и примерных отраслевых положений, 

во внеотраслевых муниципальных учреждениях реализуются 

соответствующими муниципальными правовыми актами органов местного 

самоуправления (органами местной администрации) Приморского 

муниципального округа Архангельской области, которые от имени 

Приморского муниципального округа Архангельской области осуществляют 

функции и полномочия учредителя подведомственных им муниципальных 

учреждений (в отношении руководителей муниципальных учреждений), 

и приказами руководителей муниципальных учреждений (в отношении 

заместителей руководителей муниципальных учреждений и главных 

бухгалтеров муниципальных учреждений).». 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                            В.А. Рудкина 

 

 


